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ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Rozbudowa 
i przebudowa bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) oraz stacji obsługi 
technicznej (SOT) wraz z budową strefy końcowego podejścia i startu śmigłowca - FATO 
położonych przy ul. Księżycowej 5, wraz z rozbiórką obiektów budowlanych i elementów 
zagospodarowania terenu - zadania współfinansowane ze środków UE - POIiŚ 2014-2020, 
projekt pn.: "Wsparcie baz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego - etap 3" oraz budowa namiotu 
halowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu”. 
Nr postępowania: ZP/2/XI/2020.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) 
zwanej dalej „Ustawą”, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi.

1. Pytanie: 
W związku z dużą złożonością tematu, trudnościami z uzyskaniem ofert z rynku od 
podwykonawców spowodowanej pandemią COVID (kwarantanny, praca zdalna, choroby) 
zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 21.12.2020.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający nie zgadza się na przesunięcie terminu do 21.12.2020 r. Jednocześnie zwraca 
uwagę, że termin składania ofert został zmieniony na 14.12.2020 r.

2. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku HEMS nie uwzględniono pozycji dot. drzwi DZ01, DZ06,DZ09, 
DZ15 występujących na rzutach, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia:
DZ01 - w projekcie nie występują drzwi oznaczone symbolem DZ01
DZ06 - przedm_HEMS_bud - poz. 137 d.1.6.3 - winno być DZ06 (omyłka pisarska, powielenie 

symbolu DZ05)
DZ09 - przedm_HEMS_bud - poz. 133 d.1.6.3
DZ15 - przedm_HEMS_bud - poz. 242 d.2.7.2 - winno być "DZ15"
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3. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku HEMS nie uwzględniono pozycji dot. okna 07 EI30 o wym. 1,06 x 
1,6 m, występującego na rzucie, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia, że okno oznaczone na rzucie symbolem 07 EI30 ma wymiary 190x70 
(w projekcie nie występuje okno o wymiarach wskazanych w pytaniu).

4. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku HEMS nie uwzględniono pozycji dot. bramy B01 o wym. 3,5 x2,4 m 
występującej na rzucie, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia, że w projekcie budynku HEMS nie występuje brama oznaczona 
symbolem B01. Brama o symbolu B01 jest zaprojektowana w budynku SOT.

5. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku HEMS nie uwzględniono pozycji dot. drzwi DW26, DW27  
występujących na rzutach, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia, że drzwi DW26 i DW27 zostały ujęte w przedmiarach wraz z innymi 
drzwiami tego samego typu o innym oznaczeniu. 

6. Pytanie: 
Prosimy o podanie wymiarów i rodzaju bram wjazdowych do hangaru, wg. rzutu w osi A/3-8, 
brak danych w projekcie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia, że wnioskowane dane znajdują się w opisie na rysunku 
WAW_PW_AR_HEMS_RZ_01_2020_01_11, brama ma wymiar 12,0 m x 5,0 m. 

7. Pytanie: 
Rysunek WAW_PW_AR_SCH_72, przedstawia punkt kotwiczenia asekuracji na dachu, prosimy 
o wskazanie lokalizacji lub podanie ilości do wyceny?

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia, że punkty kotwiczenia asekuracji powinny być montowane w rozstawie 
co 6,0 m w odległości do 3,0 m od krawędzi dachu; na budynku HEMS: 13 sztuk; na budynku 
SOT: 26 sztuk.
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8. Pytanie: 
Prosimy o podanie, jaki rodzaj wykładziny PCV należy przyjąć w jakim pomieszczeniu. 
Występują rozbieżności pomiędzy rzutem posadzek, na którym jest pokazany tylko jeden rodzaj 
wykładziny PCV a poniższym opisem.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia, że w przytoczonej legendzie przy typach wykładziny wymienione są 
pomieszczenia, w których należy je zastosować.

9. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku STO nie uwzględniono pozycji dot. wykończenia posadzek na 
parterze z blachy ryflowanej występującej na rzucie, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wskazuje pozycje: przedm_SOT_bud - poz. 119 d.1.3.2.

10. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku STO nie uwzględniono pozycji dot. drzwi DW12,DW14,DW25 
występujących na rzutach, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wyjaśnia:
DW12: parametry drzwi oznaczone tym symbolem zamieszczono na rysunku 

WAW_PW_AR_RZ_01_2020_01_11,
DW14: błędnie oznaczono w przedmiarze jako DW17,
DW25: w projekcie nie występują drzwi oznaczone symbolem DW25.
Ponadto Zamawiający zgodnie z § 3 ust. 3 IPU informuje, że przedmiary robót stanowią dla 
Wykonawcy jedynie materiał pomocniczy w określeniu wartości robót. 
Jednocześnie Zamawiający udostępnia poprawiony rysunek WAW_PW_AR_HEMS_RZ_01 
w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.

11. Pytanie: 
W przedmiarze w budynku STO nie uwzględniono pozycji dot. fasady F2 występującej na 
rzutach, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający wskazuje pozycje: przedm_SOT_bud - poz. 202 d.1.6.5.
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12. Pytanie: 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w formie edytowalnej CAD.

Odpowiedź na pytanie:
Zamawiający informuje, że przekaże edytowalną wersję dokumentacji Wykonawcy, którego 
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

13. Pytanie: 
Prosimy o uzupełnienie brakującego opisu technicznego instalacji gazu.

Odpowiedź na pytanie:
Dokumentacja przekazana w komplecie, znajduje się pod linkiem: 

https://cloud.lpr.com.pl/owncloud/index.php/s/HyqtvPFVz8iQEdk

14. Pytanie: 
Prosimy o uzupełnienie schematu kotłowni gazowej i zestawu kominowego.

Odpowiedź na pytanie:
Dokumentacja przekazana w komplecie, znajduje się pod linkiem: 

https://cloud.lpr.com.pl/owncloud/index.php/s/HyqtvPFVz8iQEdk

Zamawiający w nawiązaniu do powyższych pytań, zwraca uwagę na zapisy §3 ust. 3 IPU 
„Wykonawca oświadcza, że podstawą sporządzenia i wyceny jego Oferty była całość przedmiotu 
Umowy opisana w Materiałach Przetargowych, wydane decyzje oraz zgodność Inwestycji
z przepisami prawa, wiedzą techniczną, sztuką budowlaną i doświadczeniem Wykonawcy. 
Przedmiary robót stanowią dla Wykonawcy jedynie materiał pomocniczy w określeniu wartości robót. 
Wykonawca dokonał własnych obmiarów robót oraz dokładnego zapoznania się z Dokumentacją 
Projektowo-Kosztorysową i Materiałami Przetargowymi, z uwzględnieniem § 6 ust. 2 Umowy”.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do treści SIWZ są integralną częścią SIWZ 
dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski 
Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/
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